
Službeni glasnik br. 04/2025                                                                                                     Berek, 16.07.2025. 

    

 str. 1 

        

 

 

 

 

Broj: 04/2025                                                                                   Berek,16.srpanj 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2025                                                                                                     Berek, 16.07.2025. 

    

 str. 2 

 

    

 

Na temelju članka 7.,12. i 13. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 

29/97, 47/99, 35/08, 127/19, 151/22), članka 7. i 8. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23) i članka 30. Statuta Općine 

Berek (“Službeni glasnik Općine Berek“ broj 01/21), Općinsko vijeće Općine Berek na svojoj 2. 

sjednici održanoj 15. srpnja 2025. godine donosi 

 

ODLUKU 

o osnivanju Dječjeg vrtića „Radost“ Berek 

 

I. TEMELJNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom osniva se javna ustanova za predškolski odgoj i obrazovanje te skrb o 

djeci rane i predškolske dobi pod nazivom: Dječji vrtić „Radost“ Berek (u daljnjem tekstu: 

Dječji vrtić). 

Sjedište Dječjeg vrtića je na adresi Berek  2c, Berek. 

 

Članak 2. 

 

Osnivač Dječjeg vrtića je Općina Berek, OIB: 43345188266, sa sjedištem Berek 77, 

43232 Berek (u daljnjem tekstu: Osnivač). 

 

II. DJELATNOST USTANOVE 

 

Članak 3. 

 

Djelatnost Dječjeg vrtića je predškolski odgoj i obrazovanje te skrb o djeci rane i 

predškolske dobi od navršenih šest mjeseci života do polaska u osnovnu školu. 

Dječji vrtić je javna ustanova koja djelatnost predškolskog odgoja obavlja kao javnu 

službu. 

 

Članak 4. 

 

U okviru djelatnosti Dječjeg vrtića ostvaruju se: 

- redoviti program njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i  socijalne 

skrbi djece rane i predškolske dobi koji su prilagođeni razvojnim  potrebama djece te njihovim 

mogućnostima i sposobnostima, 

- programi predškole, 

- drugi odgojno obrazovni programi. 



Službeni glasnik br. 04/2025                                                                                                     Berek, 16.07.2025. 

    

 str. 3 

 

Dječji vrtić može izvoditi i druge programe u skladu s potrebama djece i zahtjevima 

roditelja, a sve sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju i Državnom pedagoškom 

standardu predškolskog odgoja i naobrazbe. 

Programe iz stavaka 1. i 2. ovog članka Dječji vrtić ostvaruje uz prethodnu suglasnost 

ministarstva nadležnog za obrazovanje. 

 

III. UPRAVLJANJE USTANOVOM 

 

Članak 5. 

 

Dječjim vrtićem upravlja Upravno vijeće koje ima pet (5) članova: predsjednika i četiri 

člana.  

Tri člana Upravnog vijeća imenuje Osnivač, jednog člana biraju roditelji djece korisnika 

usluga, a ostali članovi Upravnog vijeća biraju se tajnim glasovanjem iz reda odgojitelja i 

stručnih suradnika Dječjeg vrtića. 

Mandat članova upravnog vijeća traje četiri godine, a iste osobe mogu biti ponovno 

imenovane i izabrane za članove Upravnog vijeća. 

Sastav i broj članova Upravnog vijeća, način izbora, odnosno imenovanja njegovih 

članova, način rada i donošenja odluka utvrđuje se aktom o osnivanju i statutom Dječjeg vrtića. 

 

Članak 6. 

 

Upravno vijeće kao upravno tijelo, osim prava i obveza utvrđenih Zakonom o 

ustanovama, obavlja i poslove: 

- odlučuje o stjecanju, opterećivanju i otuđivanju nekretnina Dječjeg vrtića pod  uvjetima 

propisanim aktom o osnivanju i statutom Dječjeg vrtića, uz suglasnost  Osnivača Dječjeg 

vrtića, 

- predlaže Osnivaču statusne promjene Dječjeg vrtića, 

- predlaže Osnivaču promjenu naziva Dječjeg vrtića, 

- odlučuje o upisu djece i o mjerilima upisa, uz suglasnost Osnivača, 

- odlučuje o zasnivanju i prestanku radnog odnosa na prijedlog ravnatelja Dječjeg 

 vrtića,  

- donosi Kurikulum Dječjeg vrtića u pravilu svakih pet godina, 

-  donosi godišnji plan i program rada, 

- obavlja i druge poslove utvrđene aktom o osnivanju i statutom Dječjeg vrtića. 

 

Članak 7. 

 

Ravnatelj 

 

Ravnatelj je poslovodni i stručni voditelj Dječjeg vrtića. 

 

Ravnatelj obavlja poslove: 

- organizira i vodi rad i poslovanje ustanove, 

- predstavlja i zastupa ustanovu, 

- poduzima sve pravne radnje u ime i za račun ustanove, 

- zastupa ustanovu u svim postupcima pred sudovima i ovlaštenim   

 javnopravnim tijelima, 



Službeni glasnik br. 04/2025                                                                                                     Berek, 16.07.2025. 

    

 str. 4 

- odgovara za zakonitost i stručni rad Dječjeg vrtića, 

- predlaže godišnji plan i program rada, 

- predlaže Kurikulum Dječjeg vrtića sukladno odredbama Nacionalnog   

 kurikuluma za rani i predškolski odgoj i obrazovanje, 

- brine se za provođenje odluka Upravnog vijeća, Odgojiteljskog vijeća i drugih  tijela, 

- obavlja i druge poslove određene zakonom i Statutom. 

 

Članak 8. 

 

Za ravnatelja dječjeg vrtića može biti imenovana osoba koja ispunjava sljedeće uvjete: 

-završen studij odgovarajuće vrste za rad na radnome mjestu odgojitelja ili stručnog suradnika u 

dječjem vrtiću, a koji može biti: 

a) sveučilišni diplomski studij ili 

b) integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 

c) specijalistički diplomski stručni studij ili 

d) preddiplomski sveučilišni studij za odgojitelja ili 

e) stručni studij odgovarajuće vrste, odnosno studij odgovarajuće vrste kojim je stečena viša 

stručna sprema odgojitelja u skladu s ranijim propisima, 

- položen stručni ispit za odgojitelja ili stručnog suradnika, osim ako nemaju 

obvezu polagati stručni ispit u skladu s člankom 56. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju 

- najmanje pet godina radnog iskustva u predškolskoj ustanovi na radnome mjestu 

odgojitelja ili stručnog suradnika. 

 

Ravnatelj se bira na temelju javnog natječaja koji raspisuje Upravno vijeće Dječjeg 

vrtića. Na prijedlog Upravnog vijeća, ravnatelja imenuje i razrješava Osnivač. 

 

Ravnatelj se imenuje na pet godina, a ista osoba može biti ponovno imenovana. 

 

Članak 9. 

 

Osnivač za privremenog ravnatelja Dječjeg vrtića imenuje Ivanu Cindrić Jurčević iz 

Bjelovara, Ive Tijardovića 22, OIB: 70837291313 . 

 

 

Privremeni ravnatelj ustanove, ovlašten je pod nadzorom osnivača obaviti pripreme za 

početak rada ustanove, a posebno pribaviti potrebne dozvole za početak rada, te podnijeti prijavu 

za upis u sudski registar. 

 

 

 

Članak 10. 

 

Odgojiteljsko vijeće 

 

Stručno tijelo Dječjeg vrtića je Odgojiteljsko vijeće. 

Odgojiteljsko vijeće čine svi odgojitelji, stručni suradnici i zdravstveni radnici koji 

ostvaruju program predškolskog odgoja u Dječjem vrtiću. 



Službeni glasnik br. 04/2025                                                                                                     Berek, 16.07.2025. 

    

 str. 5 

Odgojiteljsko vijeće sudjeluje u utvrđivanju plana i programa rada dječjeg vrtića, prati 

njegovo ostvarivanje, raspravlja i odlučuje o stručnim pitanjima rada, potiče i promiče stručni 

rad te obavlja i druge stručne poslove utvrđene zakonom, aktom o osnivanju i statutom dječjeg 

vrtića. 

Djelokrug i način rada Odgojiteljskog vijeća pobliže se uređuje statutom Dječjeg vrtića. 

 

Članak 11. 

 

Stručni suradnici 

 

U Dječjem vrtiću na poslovima njege, odgoja i obrazovanja, socijalne i zdravstvene 

zaštite te skrbi o djeci rade sljedeći odgojno-obrazovni radnici: odgojitelj i stručni suradnik 

(pedagog, psiholog, logoped, edukacijski rehabilitator i socijalni pedagog) te medicinska sestra 

kao zdravstvena voditeljica. 

Odgojno-obrazovni radnici u Dječjem vrtiću moraju imati odgovarajuću vrstu i razinu 

obrazovanja te utvrđenu zdravstvenu sposobnost za obavljanje poslova iz stavka 1. ovoga 

članka. 

Osim odgojno-obrazovnih radnika iz stavka 1. ovoga članka, u Dječjem vrtiću rade i 

druge osobe koje obavljaju administrativno-tehničke i pomoćne poslove (ostali radnici). 

 

Članak 12. 

 

Potreban broj odgojitelja, stručnih suradnika i ostalih radnika potrebnih za provođenje 

programa Dječjeg vrtića, osigurat će se u skladu s mjerilima utvrđenim Državnim pedagoškim 

standardom predškolskoga odgoja i obrazovanja. 

 

OPĆI AKTI USTANOVE 

 

Članak 13. 

 

Dječji vrtić ima statut i druge opće akte. 

Statutom Dječjeg vrtića pobliže se uređuju: 

- ustrojstvo, ovlasti i način odlučivanja pojedinih tijela, vrste i trajanje pojedinih 

   programa, 

- uvjeti i način davanja usluga, 

- radno vrijeme Dječjeg vrtića, 

- javnost rada, 

- druga važna pitanja za obavljanje djelatnosti i poslovanja Dječjeg vrtića. 

 

Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića pobliže se uređuje 

unutarnje ustrojstvo te način obavljanja djelatnosti Dječjeg vrtića kao javne službe. 

 

Statut i Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića kao javne službe 

donosi Upravno vijeće uz prethodnu suglasnost Osnivača. 

 

Dječji vrtić ima i druge opće akte u skladu sa zakonom, aktom o osnivanju i statutom. 

Druge opće akte donosi Upravno vijeće na način propisan aktom o osnivanju ili statutom. 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2025                                                                                                     Berek, 16.07.2025. 

    

 str. 6 

FINANCIRANJE I IMOVINA  

 

Članak 14. 

 

Za obavljanje djelatnosti Dječjeg vrtića sredstva se osiguravaju: 

- u proračunu Osnivača, 

-učešćem roditelja djece korisnika usluga, sukladno mjerilima koje utvrđuje 

 predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave odnosno Osnivač, osim  programa 

predškole koji je za roditelje besplatan, 

- iz drugih zakonom dopuštenih izvora. 

 

Sredstva za osnivanje i početak rada Dječjeg vrtića osigurati će Osnivač u svom 

Proračunu. 

Sredstva za rad koja osigurava Osnivač te sredstva stečena pružanjem usluga ili sredstva 

pribavljena iz drugih izvora čine imovinu Dječjeg vrtića. 

 

Članak 15. 

 

Dječji vrtić nema za cilj stvaranje dobiti već obavljanje djelatnosti odgoja i obrazovanja. 

Eventualno ostvarenu dobit Dječji vrtić će koristiti isključivo za obavljanje i razvoj svoje 

djelatnosti. 

U slučaju da Dječji vrtić posluje s gubitkom Osnivač se obvezuje da će pokriti taj 

gubitak. 

 

Članak 16. 

 

Osnivač će osigurati prostor i opremu za trajno obavljanje djelatnosti sukladno 

standardima i normativima rada propisanim Državnim pedagoškim standardom predškolskog 

obrazovanja. 

Prostor za obavljanje djelatnosti Dječjeg vrtića u vlasništvu je Osnivača. 

Didaktičku opremu osigurava Osnivač iz vlastitih sredstava. 

 

 

 

MEĐUSOBNA PRAVA I OBVEZE OSNIVAČA I USTANOVE 

 

Članak 17. 

Obveze Dječjeg vrtića su: 

- obavljati djelatnost za koju je osnovan, 

- jednom godišnje izvijestiti Osnivača o radu i poslovanju, 

- obavljati upis djece u Dječji vrtić, 

- dostaviti Statut na suglasnost Osnivaču, 

- pravovremeno izvršavati obveze koje ima prema zakonu, općim aktima i 

 odlukama Osnivača. 

 

Članak 18. 

 

Obveze Osnivača su: 

- redovito osiguravati financijska sredstva za rad Dječjeg vrtića, 



Službeni glasnik br. 04/2025                                                                                                     Berek, 16.07.2025. 

    

 str. 7 

- pružati stručnu i drugu potrebnu pomoć u vezi s poslovanjem Dječjeg vrtića, 

- poduzimati sve potrebne aktivnosti za razvoj Dječjeg vrtića. 

 

Članak 19. 

 

Na međusobna prava i obveze Osnivača i Dječjeg vrtića koja nisu uređena ovom 

Odlukom primjenjuju se odredbe Zakona o ustanovama i Zakon o predškolskom odgoju i 

obrazovanju. 

Dječji vrtić je dužan pravodobno i istinito obavještavati javnost o obavljanju svoje 

djelatnosti za koju je osnovan, na način određen statutom, te sukladno zakonu i ovoj Odluci. 

 

Članak 20. 

 

U pravnom prometu Dječji vrtić odgovara cjelokupnom svojom imovinom. 

Osnivač solidarno i neograničeno odgovara za obveze Dječjeg vrtića te ako Dječji vrtić posluje s 

gubitkom Osnivač se obvezuje da će pokriti taj gubitak. 

 

Članak 21. 

 

Dječji vrtić ne može bez suglasnosti Osnivača steći, opteretiti ili otuđiti nekretnine. 

Ravnatelj može stjecati, opteretiti ili otuđiti nekretnine ili drugu imovinu bez suglasnosti 

Upravnog vijeća u vrijednosti do 1.327,00 EUR. 

 

Upravno vijeće može stjecati, opteretiti ili otuđiti nekretnine ili drugu imovinu bez 

suglasnosti Osnivača u vrijednosti do 3.981,00  EUR. 

 

Za stjecanje, opterećivanje ili otuđivanje nekretnina i druge imovine u vrijednosti većoj 

od iznosa prethodnog stavka Dječji vrtić mora dobiti pisanu suglasnost Osnivača. 

 

Dječji vrtić ne može bez suglasnosti Osnivača: 

- utvrditi programe koje će Dječji vrtić provoditi, 

- mijenjati naziv, sjedište i djelatnosti, 

- donositi i mijenjati statut i pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada, 

- dugoročno se zaduživati, 

- davati jamstva za kreditno zaduživanje, 

- donositi plan upisa, 

- udruživati se u zajednice ustanova, 

- osnovati drugu pravnu osobu. 

 

OSNIVANJE, POČETAK RADA I PRESTANAK RADA USTANOVE 

 

Članak 22. 

 

Dječji vrtić osniva se na neodređeno vrijeme. 

Dječji vrtić počinje s radom stjecanjem uvjeta za osnivanje i početak rada, te upisom u 

sudski registar ustanova, u skladu sa zakonom. 

 

Članak 23. 

 



Službeni glasnik br. 04/2025                                                                                                     Berek, 16.07.2025. 

    

 str. 8 

Dječji vrtić može prestati s radom pod uvjetima i na način propisan Zakona o ustanovama 

i Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju. 

 

Članak 24. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine 

Berek“. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A    B E R E EK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 601-01/25-01/01          PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

URBROJ: 2103-06-01-25-01                                      Tomislav Šunjić 

Berek, 15. srpanj 2025. godine 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

Na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23 – dalje u tekstu: Zakon) i članka 30. Statuta Općine 

Berek („Službeni glasnik“ broj 1/21), Općinsko vijeće Općine Berek na svojoj sjednici održanoj 

15. srpnja 2025. godine donosi 

 

ODLUKU 

o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Radost“  Berek 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom se od strane osnivača Dječjeg vrtića „Radost“ Berek, u skladu s 

odredbama članka 34. Zakona, a u vezi s člankom 5. Odluke o osnivanju Dječjeg vrtića „Radost“ 

Berek imenuju tri člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Radost“ Berek i to: 

 1. IVANU CINDRIĆ JURČEVIĆ 

 2. DUŠICU VUNJIĆ 

 3. TOMISLAVA ŠUNJIĆ 

Članak 2. 

Imenovani članovi Upravnog vijeća iz članka 1. ove Odluke, u sklopu svojih prava i 

obveza kao članovi Upravnog vijeća, obavljati će poslove propisane odredbama zakona koji se 

odnose na rad dječjeg vrtića te akata Dječjeg vrtića „Radost “ Berek i Općine Berek. 

Članak 3. 



Službeni glasnik br. 04/2025                                                                                                     Berek, 16.07.2025. 

    

 str. 9 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Berek“.  

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A   B E R E KE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 601-02/25-01/01                      
                                                             
URBROJ: 2103-06-01-25-02  

Berek, 15. srpanj 2025. godine                                           Predsjednik vijeća. 

                                                                                   Tomislav šunjić, dipl.ing.građ 

_____________________________________________________________________________ 

 

                           

    REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

            OPĆINA BEREK 

                OPĆINSKO VIJEĆE 

    

KLASA: 403-02/25-01/01 

URBROJ: 2103-06-01-25-1 

Berek, 15.07.2025. 

 

 Na temelju članka 86.a Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i 

članka 30. Statuta Općine Berek  („Službeni glasnik Općine Berek“ br. 01/21), Općinsko vijeće 

Općine Berek na svojoj 2. sjednici održanoj 15. srpnja 2025. godine, donijelo je sljedeću 

 

ODLUKU 

o kratkoročnom kreditu za obrtana sredstva  

 

Članak 1. 

          Općina Berek ima otvoren račun za redovito poslovanje kod Erste & Steiermarkische Bank d.d., 

IBAN: HR1924020061801800003, te će se u 2025. godinu kratkoročno zadužiti kod Erste & 

Steiermarkische Bank d.d. uzimanjem kratkoročnog kredita u iznosu od 200.000,00 €. Općina Berek 

kredit će vratiti u roku 12 mjeseci  nakon podizanje. 

            Članak 2. 

 Kratkoročni kredit  koristit će se za premošćivanje likvidnosti odnosno vremenske 

neusklađenosti financiranja projekata Izgradnje i opremanja dječjeg vrtića do primitka EU 

bespovratnih sredstva. 



Službeni glasnik br. 04/2025                                                                                                     Berek, 16.07.2025. 

    

 str. 10 

 

Članak 3. 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik za sklapanje i potpis Ugovora o kratkoročnoj pozajmici s Erste 

& Steiermarkische Bank d.d., kao i instrumente osiguranja plaćanja. 

  

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Berek te na oglasnoj ploči i službenoj web stranici Općine Berek .  

                                   PREDSJEDNIK  

                    OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                             Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ. 

____________________________________________________________________________ 

 

 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13- pročišćeni 

tekst, 137/15-ispr. pročišćenog teksta, 123/17, 98/19 i 144/20) članka 47. Statuta Općine Berek (1/21),  

radi usklađenja sa Zakonom o vodnim uslugama („Narodne novine“ broj 66/19) i Uredbom o uslužnim 

područjima („Narodne novine“ broj 70/2023)  Općinsko vijeće Općine Berek na 2. sjednici  održanoj 

dana 15.srpnja  2025.  godine donijelo je slijedeću 

 

O D L U K U 

O preuzimanju i prijenosu poslovnih udjela 

 

I. 

Grad Čazma osnivač je trgovačkog društva KOMUNALIJE VODNE USLUGE d.o.o., OIB: 

14562933006, Svetog Andrije 14, Čazma, čiji temeljni kapital iznosi 76.130,00 euro. 

Društvo je osnovano podjelom trgovačkog društva KOMUNALIJE VODOVOD d.o.o. prema 

teritorijalnom principu i prema Uredbi o uslužnim područjima („Narodne novine“ broj 70/2023) prema 

kojoj općine Ivanska , Štefanje , Berek , Veliko Trojstvo , Šandrovac i Severin pripadaju uslužnom 

području broj 4, gdje je društvo preuzimatelj Vodne usluge d.o.o. Bjelovar. 

Podjela temeljnog kapitala je napravljena uzimajući u obzir dužinu vodoopskrbne mreže, koja se nalazi na 

području općina Štefanje, Ivanska, Berek, Šandrovac, Veliko Trojstvo i Severin. 

 

II. 

Daje se suglasnost načelniku Općine Berek Mati Tonkovoću da preuzme poslovni udio trgovačkog 

društva KOMUNALIJE VODNE USLUGE d.o.o., OIB: 14562933006, Svetog Andrije 14, Čazma koji 

iznosi 11.090,00 eura.  

III. 

Općinsko vijeće Općine Berek ovlašćuje načelnika za poduzimanje svih radnji potrebnih za provedbu 

navedenog pravnog posla pod točkom II., uključujući sklapanje sporazuma odnosno ugovora o prijenosu 

udjela , izmjenu temeljnog akta u dijelu koji se odnosi na članove društva te na sklapanje društvenog 

ugovora društva KOMUNALIJE VODNE USLUGE d.o.o.  



Službeni glasnik br. 04/2025                                                                                                     Berek, 16.07.2025. 

    

 str. 11 

 

IV. 

U cilju usklađenja sa Uredbom o uslužnim područjima („Narodne novine“ broj 70/2023), prema kojoj 

općine Ivanska, Štefanje, Berek, Veliko Trojstvo, Šandrovac i Severin pripadaju uslužnom području broj 

4, gdje je društvo preuzimatelj Vodne usluge d.o.o., OIB: 43307218011, Ferde Rusana 21, Bjelovar, 

potrebno je unijeti poslovni udio općine u temeljni kapital trgovačkog društva Vodne usluge d.o.o. 

Bjelovar. 

 

V. 

Daje se suglasnost na statusnu promjenu pripajanja trgovačkog društva KOMUNALIJE VODNE 

USLUGE d.o.o., Čazma (Grad Čazma) Svetog Andrije 14, OIB: 14562933006, trgovačkom društvu 

VODNE USLUGE d.o.o., Bjelovar (Grad Bjelovar), Ferde Rusana 21, OIB: 43307218011, te 

suglasnost na sklapanje ugovora o pripajanju trgovačkog društva KOMUNALIJE VODNE USLUGE 

d.o.o., Čazma (Grad Čazma) Svetog Andrije 14, OIB: 14562933006, trgovačkom društvu VODNE 

USLUGE d.o.o., Bjelovar (Grad Bjelovar), Ferde Rusana 21, OIB: 43307218011 

 

VI. 

Općinsko vijeće Općine Berek ovlašćuje općinskog načelnika Matu Tonkovića za poduzimanje svih 

radnji, donošenje svih odluka i provedbu svih postupaka potrebnih za provedbu statusne promjene 

pripajanja društva KOMUNALIJE VODNE USLUGE d.o.o., Čazma (Grad Čazma) Svetog Andrije 14, 

OIB: 14562933006, trgovačkom društvu VODNE USLUGE d.o.o., Bjelovar (Grad Bjelovar), Ferde 

Rusana 21, OIB: 43307218011. 

  

VII. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Općinskom glasniku Općine Berek. 

 

                                                                                             

                                                                                PREDSJEDNIK  

                    OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                             Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ. 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 
                   



Službeni glasnik br. 04/2025                                                                                                     Berek, 16.07.2025. 

    

 str. 12 

                                                                            

I Z V J E Š Ć E  O  R A DU   N A Č E L N I K A 

OPĆINE  BEREK 

za razdoblje SIJEČANJ - LIPANJ  2025. 

I. UVOD 

 Sukladno zakonskim obvezama, utvrđenih i Statutom Općine Berek („Službeni glasnik Općine 

Berek“, broj 01/21), načelnik je obvezan dva puta godišnje podnijeti Općinskom vijeću izvješće o svom 

radu (u daljnjem tekstu: Izvješće). Ovo je prvo Izvješće koje podnosim Općinskom vijeću za 2025. 

godinu 

O prethodnom razdoblju izvješćujem Vas nastavno po oblastima djelovanja općinske uprave. 

II. AKTIVNOSTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

U prvoj polovici 2025. godine završili smo projekte koje smo započeli u prošlog godini,ali ima 

još i onih u  čije izvođenje tek krećemo. 

Dječji vrtić je završen kao što se čuli. Sve je namješteno i spremno za rad. Čeka se samo da se 

papirologija riješi.  

Kanalizacija je također završena te se na nju priključilo 98 kućanstava.  Ljudi su plaćali samo 

220,00 € priključak. Ima par kućanstava koja nisu priključena. 

U tijeku su natječaj za rekonstrukciju i asfaltiranje ceste Kostanjevac, faza I i faza II, natječaj je 

otvoren do 23.07. 

Također je u pripremi i natječaj za izgradnju i opremanje dječjeg igrališta u Bereku. Za dječje 

igralište sredstva su osigurana u Ministarstvu demografije i useljeništva gdje smo se javili na njihov 

natječaj i osigurali 50.000,000 €. Igralište će biti u neposrednoj blizini vrtića sa klupama, spravama za 

igru te manjim nogometnim igralištem. Biti će ograđeno. 

Od Ministarstvu prostornog uređenje, graditeljstva i državne imovine dobili smo 20.000,00 za 

kupnju komunalne opreme. 

Najveći problem nam je radni snaga. Komunalac ima raspisan natječaj za zapošljavanje na koji su 

se javile dvije osobe. Treba nam netko za kositi, groblja imamo 14 treba to održavati 

III. ZAKLJUČAK 

 Podneseno Izvješće o radu općinskog načelnika Općine Berek za razdoblje siječanj  – lipanj 2025. 

godine sadrži prikaz poslova i zadataka iz nadležnosti načelnika, izvršnog tijela Općine Berek. 

Općinski načelnik 

Mato Tonković 

KLASA: 022-06/25-04/01 

URBROJ: 2103-06-02-25-1 

Berek, 30.06.2025.g. 

_____________________________________________________________________________________ 

  



Službeni glasnik br. 04/2025                                                                                                     Berek, 16.07.2025. 

    

 str. 13 

                     
     REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA 

               ŽUPANIJA 

            OPĆINA BEREK 

      OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 402-01/25-01/07 

URBROJ: 2103-06-02-25-5 

U Bereku, 03. srpnja 2025. godine 

 

 Na temelju članka 6.  Pravilnika o provođenju postupka jednostavne nabave Općine Berek 

(„Službeni glasnik Općine Berek“ broj 05/19), članka 47. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik 

Općine Berek“ broj 01/21 i 02/25),  Općinski načelnik donosi 

 

 

  O D L U K U  

o početku postupka jednostavne nabave za „Asfaltiranje nerazvrstane ceste – Kostanjevac II. 

FAZA“ 

                                           

Članak 1. 

 Podaci o naručitelju: 

 

- Naziv, sjedište i adresa: Općina Berek, Berek 77, 43 232 Berek 

- OIB: 43345188266 

 

 Odgovorna osoba Naručitelja je općinski načelnik Mato Tonković. 

 

Članak 2.  

 Predmet nabave je „Asfaltiranje nerazvrstane ceste – Kostanjevac II. FAZA“. 

 

Članak 3. 

 Procijenjena vrijednost radova iznosi 60.000,00 EUR (bez PDV-a). 

 

Članak 4. 

 Izvor - način planiranih sredstava: Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne 

imovine i vlastita sredstva.          

                                                 

Članak 5. 



Službeni glasnik br. 04/2025                                                                                                     Berek, 16.07.2025. 

    

 str. 14 

 Postupak nabave će se provesti slanjem poziva za dostavu ponuda na adrese 3 (tri) gospodarska 

subjekta. 

Članak 6. 

 Povjerenstvo za provedbu postupka jednostavna nabave obavljat će stručne i tehničke poslove u 

pripremi postupka, izradi dokumentacije za nadmetanje, dostavu i zaprimanje poziva za dostavu ponuda 

kao i druge poslove u svezi provedbe postupka. 

  

 Članove Povjerenstva imenovat će načelnik Općine Berek posebnom Odlukom. 

 

Članak 7. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te će se objaviti na internetskoj stranici Općine 

Berek www.berek.hr i oglasnoj ploči Općine Berek. 

 

                                                                                Općinski načelnik 

                                                                              Mato Tonković        

___________________________________________________________________________________

_                                                      

 

                       
     REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA 

               ŽUPANIJA 

            OPĆINA BEREK 

      OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 402-01/25-01/02 

URBROJ: 2103-06-02-25-7 

U Bereku, 03. srpnja 2025. godine 

 

 Na temelju članka 6.  Pravilnika o provođenju postupka jednostavne nabave Općine Berek 

(„Službeni glasnik Općine Berek“ broj 05/19), članka 47. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik 

Općine Berek“ broj 01/21 i 02/25),  Općinski načelnik donosi 

 

 

  O D L U K U  

o početku postupka jednostavne nabave za „Rekonstrukciju nerazvrstane ceste – Kostanjevac I. 

FAZA“ 

 

                                                 

Članak 1. 

http://www.berek.hr/


Službeni glasnik br. 04/2025                                                                                                     Berek, 16.07.2025. 

    

 str. 15 

 Podaci o naručitelju: 

 

- Naziv, sjedište i adresa: Općina Berek, Berek 77, 43 232 Berek 

- OIB: 43345188266 

 

 Odgovorna osoba Naručitelja je općinski načelnik Mato Tonković. 

Članak 2.  

 Predmet nabave je „Rekonstrukciju nerazvrstane ceste – Kostanjevac I. FAZA““. 

Članak 3. 

 Procijenjena vrijednost radova iznosi 65.000,00 EUR (bez PDV-a). 

Članak 4. 

 Izvor - način planiranih sredstava: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije  i 

vlastita sredstva.                                                          

Članak 5. 

 Postupak nabave će se provesti slanjem poziva za dostavu ponuda na adrese 3 (tri) gospodarska 

subjekta.                           

Članak 6. 

 Povjerenstvo za provedbu postupka jednostavna nabave obavljat će stručne i tehničke poslove u 

pripremi postupka, izradi dokumentacije za nadmetanje, dostavu i zaprimanje poziva za dostavu ponuda 

kao i druge poslove u svezi provedbe postupka. 

  

 Članove Povjerenstva imenovat će načelnik Općine Berek posebnom Odlukom. 

Članak 7. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te će se objaviti na internetskoj stranici Općine 

Berek www.berek.hr i oglasnoj ploči Općine Berek. 

 

                                                                                Općinski načelnik 

                                                                              Mato Tonković   

 

 

 

                                                           

 

 

http://www.berek.hr/


Službeni glasnik br. 04/2025                                                                                                     Berek, 16.07.2025. 

    

 str. 16 

                       
     REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA 

               ŽUPANIJA 

            OPĆINA BEREK 

      OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 402-01/25-01/02 

URBROJ: 2103-06-02-25-8 

U Bereku, 03. srpnja 2025. godine 

 

Na temelju članka 5. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave („Službeni glasnik 

Općine Berek“ broj 05/19) i članka 47. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 

01/21 i 02/25), Općinski načelnik donosi 

 

ODLUKU 

o imenovanju članova Povjerenstva za provođenje postupka jednostavne nabave za 

„Rekonstrukciju nerazvrstane ceste – Kostanjevac I. FAZA“ 

 

Članak 1. 

 Osniva se Povjerenstvo za provođenje postupka jednostavne nabave za „Rekonstrukciju 

nerazvrstane ceste – Kostanjevac I. FAZA“ (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

 

 U Povjerenstvo se imenuju: 

 Ivana Cindrić Jurčević, voditelj povjerenstva 

 Sanela Oručević, član  

 Vinko Krajina, član.  

 

Članak 2. 

 Zadaće Povjerenstva su: 

- priprema postupka nabave (dokumentacija, troškovnici i dr.) 

- provedba postupka nabave (slanje i objava poziva za dostavu ponuda, otvaranje ponuda, pregled i 

ocjena ponuda, sastavljanje zapisnika o otvaranju i pregledu i ocjeni ponuda), 

- prijedlog o načinu završetka postupka nabave (prijedlog za donošenje odluke o odabiru ili odluke 

o poništenju postupka javne nabave). 

 

 Povjerenstvo je u svom radu dužno postupati sukladno propisima i pravilima struke i u interesu 

Općine Berek. 

 

 



Službeni glasnik br. 04/2025                                                                                                     Berek, 16.07.2025. 

    

 str. 17 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine 

Berek. 

 

                                                                                                         Općinski načelnik 

                                                                                          Mato Tonković 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

                       

     REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA 

               ŽUPANIJA 

            OPĆINA BEREK 

      OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 402-01/25-01/02 

URBROJ: 2103-06-02-25-6 

U Bereku, 03. srpnja 2025. godine 

 

Na temelju članka 5. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave („Službeni glasnik 

Općine Berek“ broj 05/19) i članka 47. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 

01/21 i 02/25), Općinski načelnik donosi 

 

ODLUKU 

o imenovanju članova Povjerenstva za provođenje postupka jednostavne nabave za „Asfaltiranje 

nerazvrstane ceste – Kostanjevac II. FAZA“ 

 

 

Članak 1. 

 Osniva se Povjerenstvo za provođenje postupka jednostavne nabave za „Asfaltiranje nerazvrstane 

ceste – Kostanjevac II. FAZA“ (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

 

 U Povjerenstvo se imenuju: 

 Ivana Cindrić Jurčević, voditelj povjerenstva 

 Mira Cindrić, član  

 Vinko Krajina, član.  

 



Službeni glasnik br. 04/2025                                                                                                     Berek, 16.07.2025. 

    

 str. 18 

Članak 2. 

 Zadaće Povjerenstva su: 

- priprema postupka nabave (dokumentacija, troškovnici i dr.) 

- provedba postupka nabave (slanje i objava poziva za dostavu ponuda, otvaranje ponuda, pregled i 

ocjena ponuda, sastavljanje zapisnika o otvaranju i pregledu i ocjeni ponuda), 

- prijedlog o načinu završetka postupka nabave (prijedlog za donošenje odluke o odabiru ili odluke 

o poništenju postupka javne nabave). 

 

 Povjerenstvo je u svom radu dužno postupati sukladno propisima i pravilima struke i u interesu 

Općine Berek. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine 

Berek. 

 

 

                                                                                                         Općinski načelnik 

                                                                                          Mato Tonković 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

  



Službeni glasnik br. 04/2025                                                                                                     Berek, 16.07.2025. 

    

 str. 19 

SADRŽAJ: 

 Akti općinskog vijeća strana 

1. Odluka o osnivanju Dječjeg vrtića „Radost“ Berek 2 

2. Odluka o imenovanju članova upravnog vijeća Dječjeg vrtića 

„Radost“ Berek 

8 

3. Odluka o kratkoročnom kreditu za obrtna sredsva 9 

4. Odluka o preuzimanju i prijenosu poslovnih udjelaratkoročnom 

kreditu za obrtana sredstva 

10 

  Akti općinskog načelnika  

1. Izvješće načelnika o radu za rszdoblje od 01.01.-30.06.2025. 6 

2.   Odluka  početku postupka jednostavne nabave za „Asfaltiranje 

nerazvrstane ceste – Kostanjevac II. FAZA“ 

 

13 

3.   Odluka o početku postupka jednostavne nabave za 

„Rekonstrukciju nerazvrstane ceste – Kostanjevac I. FAZA“ 

15 

4. Odluku o imenovanju članova Povjerenstva za provođenje 

postupka jednostavne nabave za „Rekonstrukciju nerazvrstane 

ceste – Kostanjevac I. FAZA“ 

 

16 

5. Odluku o imenovanju članova Povjerenstva za provođenje 

postupka jednostavne nabave za „Asfaltiranje nerazvrstane ceste – 

Kostanjevac II. FAZA“ 

 

17 


